Vereador REN

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

construção de calçada em toda a extensão da Avenida Carlos de Castro, no Bairro do Mombaça.

REQUERIMENTO N° 506/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO
DE CALÇADA EM TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA CARLOS DE
CASTRO, NO BAIRRO MOMBAÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 623/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 11:09

1111111111111111111
APROVADO

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, uma das funções do Poder Executivo é de contribuir para a melhoria da

qualidade de vida e segurança de vida da população.

Considerando que, a construção da calçada se faz necessária ao fluxo dos pedestres.

Considerando que, a construção da referida calçada proporcionara segurança aos transeuntes,

evitando atropelamentos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a construção de calçada em toda a extensão da Avenida

Carlos de Castro, no Bairro do Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de fevereiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1